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رهبر معظم انقلاب صبح دیروز )شنبه( 

در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان، رهبری
اصفهان را شهرِ تحسین برانگیز علم، 
ایمان، هنر و جهاد خواندند و با اشاره به اینکه چالش 
اساسی امروز ما، چالش پیشرفت در مقابل »توقف، 
رکود و ارتجاع« است، افزودند: استکبار در صف آرایی 
مبنایی در مقابل ملت ایران با تشدید ایران ستیزی، 
همه امکاناتش را برای القای ناامیدی و بن بست به 
اذهان مردم، به خصوص جوانان به کار گرفته و امروز 
مهم ترین شاخص اثبات ایران دوستی هر فرد، »پرهیز 
از یأس آفرینی و امیدسوزی« و »ترویج روحیه کار، 

تلاش و امید« است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر تلاش روزافزون 
مسئولان برای حل مشکلات اقتصادی گفتند: 
صحنه گردانان اصلی اغتشاشات اخیر که نتوانستند 
مردم را به صحنه بیاورند، درصددند با ادامه شرارت ها، 
مسئولان را خسته کنند، اما اغتشاشات جمع خواهد 
شد و ملت با تنفر روزافزون از آنها با نیروی بیشتر و 
روحیه تازه تر، به کار، تلاش و پیشرفت ادامه خواهد 

داد.

مشکلاصلیاستکبارباجمهوریاسلامی
ایشان در سخنان خود به تحلیل چالش اصلی دنیای 
استکبار با ایران اسلامی پرداختند و گفتند: مشکل 
اصلی استکبار با جمهوری اسلامی این است که اگر 
این نظام پیشرفت و در دنیا جلوه کند، منطق لیبرال 

دمکراسی دنیای غرب باطل خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به سلطه دنیای 
غرب بر کشورهای مختلف با منطق لیبرال دمکراسی 
افزودند: در 3قرن اخیر به بهانه نبود آزادی یا نبود 
مردم سالاری، منابع کشورها را غارت کردند و اروپای 
فقیر به قیمت به گِل نشستن بسیاری از کشورهای 

ثروتمند، ثروتمند شد.
ایشان با اشاره به شگرد غربی ها که به اسم آزادی و 
دمکراسی، علیه آزادی و مردم سالاری در کشورها 
اقدام می کنند، افزودند: کشور افغانستان یک نمونه 
نزدیک و بارز است که آمریکایی ها به بهانه مردمی 
نبودن حکومت، به آنجا حمله نظامی کردند، اما بعد 
از ۲۰سال جنایت و غارت، همان حکومتی که علیه 
آن اقدام کرده بودند، سرکارآمد و آنان با فضاحت 

خارج شدند.
رهبر معظم انقلاب گفتند: اکنون یک نظام، بر 
مبنای دین و مردم سالاری واقعی در ایران، به مردم 
خودش هویت داده و آنها را زنده و درواقع منطق 
لیبرال دمکراسی غربی را ابطال کرده  است. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: عده ای در داخل بر مبنای 
تبلیغات غرب، می گویند در نظام اسلامی آزادی و 
مردم سالاری نیست؛ در حالی که بیان همین سخنان 
نشانه آزادی است و روی کارآمدن دولت هایی که 
ازنظر تفکر سیاسی شباهتی به یکدیگر ندارند نیز 
نشانه حق انتخاب مردم و مردمی بودن نظام اسلامی 

است.

چالشامروز
رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه اگر 
جمهوری اسلامی درمقابل آمریکا و استکبار کوتاه 

می آمد و زیربار قلدری و زورگویی آنها می رفت، 
فشارها کمتر می شد، اما آنها بر کشور مسلط 
می شدند، افزودند: در این سال ها هرگاه صدای 
قدرتمندی جمهوری اسلامی بلندتر بوده ، تلاش 
دشمن برای پنجه زدن به نظام اسلامی بیشتر 

شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: چالش اساسی 
و امروز کشور ما، چالش »پیشرفت، توقف، رکود و 
ارتجاع« است؛ زیرا ما درحال پیشرفت هستیم، اما 
قدرت های استکباری از پیشرفت ایران اسلامی 

مضطرب و ناراحت می شوند و حرص می خورند.
ایشان افزودند: به دلیل همین ناراحتی و عصبانیت، 
آمریکایی ها و اروپایی ها با همه امکانات وارد میدان 
می شوند، اما هیچ غلطی نمی توانند بکنند؛ همانطور 
که قبل از این هم نتوانستند و در آینده هم نخواهند 

توانست.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به اینکه در کارزار 
اساسی ایران و استکبار، آمریکا در خط مقدم قرار 
دارد و اروپا پشت سر آمریکا ایستاده است، گفتند: 
در طول سال های بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
همه رؤسای جمهور آمریکا اعم از کارتر، کلینتون، 
اوبامای دمکرات و ریگان، بوش و آن سبک مغز قبلی 
جمهوریخواه تا رئیس جمهور فعلی بی هوش و حواس 
که می خواهد مردم ایران را نجات دهد، همه درمقابل 
جمهوری اسلامی ایران ایستادند و از هرکسی هم 
که توانستند ازجمله رژیم صهیونیستی به عنوان 
سگ هار و زنجیری خود و برخی کشورهای منطقه 

کمک گرفتند.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: باوجود همه این 
تلاش ها، دشمنان ملت درمجموع ناکام ماندند؛ البته 
مشکلاتی همچون تحریم، ترور دانشمندان هسته ای، 
 به کارگیری انواع شگردهای سیاسی و امنیتی و 
دادن رشوه به عده ای در داخل برای حرف زدن علیه 
جمهوری اسلامی را به وجود آوردند، اما نتوانستند 

حرکت ملت ایران را متوقف کنند.

وظیفهمردم،مسئولانونخبگان
ایشان تأکید کردند: در شرایط فعلی که با چنین 
کارزار و چالشی مواجه هستیم،  وظیفه آحاد مردم 
و مسئولان و همچنین روشنفکران، نخبگان، جوانان 
و جوامع علمی دانشگاهی و حوزوی،  تلاش برای 
پیشرفت در همه عرصه های علمی، هنری، اقتصادی، 

سیاسی، اخلاقی و معنوی است.
رهبر معظم انقلاب پیشرفت ها را زمینه ساز استحکام 
و اقتدار نظام خواندند و افزودند: هدف دشمن متزلزل 
کردن ارکان اقتدار نظام است؛  بنابراین همه باید 

موضوع پیشرفت را با جدیت دنبال کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه با طرح این سؤال 

که »چگونه پیشرفت کنیم؟« گفتند: پیشرفت 
نیازمند ابزارهای متعددی است، اما مهم ترین ابزار 
پیشرفت، امید است؛ بنابراین دشمن با همه  توان 
خود روی القای ناامیدی و بن بست متمرکز شده است.

ایشان با اشاره به امکانات گسترده رسانه ای دشمن 
همچون شبکه های ماهواره ای، فضای مجازی و 
تلویزیون های مزدور برای از بین بردن امید، افزودند: 
با وجود همه این تلاش ها، خوشبختانه امید و حرکت 

برای پیشرفت در کشور زنده است.
رهبر معظم انقلاب گفتند: دشمن تلاش دارد تا 
علاوه بر مردم و جوانان، حتی مسئولان نیز امید 
خود را از دست بدهند و متأسفانه دشمن یک امتداد 
داخلی هم دارد که آنها هم تلاش دارند با استفاده 
از روزنامه ها و فضای مجازی، القای یأس و ناامیدی 

کنند.

پیشرفتهایانکارناپذیر
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: مشکل اقتصادی 
داریم که ان شاءالله حل خواهد شد، اما در بخش های 
دیگر در حال پیشرفت هستیم؛ البته همه تمرکز 
بر این است که نسل جوان از این پیشرفت ها آگاه 
نشود؛ به همین علت دشمن و امتداد داخلی آن، این 

پیشرفت ها را کتمان یا کوچک نمایی می کنند.
ایشان به چند نمونه از پیشرفت ها و حرکت های روبه 
جلو در هفته های اخیر اشاره کردند و گفتند: دستیابی 
دانشمندان ایرانی به روش جدید برای درمان سرطان 
خون، بومی سازی یکی از تجهیزات استخراج نفت و 
گاز،  افتتاح خط آهن در بخشی از سیستان وبلوچستان 
که بخش مهمی از خط آهن شمال به جنوب است، 
افتتاح چند کارخانه، راه اندازی نخستین پالایشگاه 
فراسرزمینی، بهره برداری از ۶نیروگاه برق، رونمایی 
از یکی از بزرگ ترین تلسکوپ های جهان، پرتاب 
موشک ماهواره بر و رونمایی از یک موشک جدید، 
همه نمونه هایی از حرکت رو به جلو کشور، آن هم در 
زمانی است که دشمن تلاش دارد با برخی اغتشاشات 

مانع این حرکت شود.
رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه جوان ایرانی در 
همین روزهای شرارتِ دشمن، زنده و باانگیزه است، 
افزودند: یکی از شاخص های اساسی ایران دوستی، 
امیدآفرینی است؛ بنابراین کسانی که القای ناامیدی 
و بن بست می کنند، ایران ستیز هستند و نمی توانند 

ادعای ایران دوستی داشته باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: نگذارید 
کسانی که دشمن ایران هستند، در قالب دفاع از 
منافع ملی،  القای یأس کنند. نویسندگان، شاعران، 
دانشمندان، روحانیون و همه افراد تأثیرگذار 
امیدآفرینی کنند و شاخص ها و نشانه های امید و 

پیشرفت در جامعه را سرِ دست بگیرند.

هدفاصلیصحنهگرداناناغتشاشات
رهبر معظم انقلاب در بخش دیگری از سخنان شان، 
هدف اصلی صحنه گردانان اغتشاشات اخیر را 
به میدان آوردن ملت دانستند و گفتند: حالا که 
نتوانستند مردم را به میدان بیاورند، در حال شرارتند 
تا بلکه بتوانند مسئولان را خسته کنند. البته اشتباه 
می کنند؛ چراکه این شرارت ها موجب می شود مردم، 

خسته و از آنها بیزارتر و متنفرتر شوند.
ایشان در این زمینه افزودند: این حوادث، جنایت ها 
و تخریب ها مشکلاتی برای مردم و کسبه درست 
می کند، اما افراد در صحنه و پشت صحنه این 
شرارت ها، بسیار حقیرتر از آن هستند که بتوانند به 

نظام آسیب بزنند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: بساط 
شرارت بدون شک جمع خواهد شد و ملت ایران 
با نیروی بیشتر و روحیه تازه تر حرکت در میدان 

پیشرفت کشور را ادامه خواهد داد.

فرصتسازیازتهدیدها
حضرت آیت الله خامنه ای، توانایی فرصت سازی از 
تهدیدها را جزو طبیعت یک ملت با ایمان دانستند و 
با اشاره به نمونه های تاریخی همچون جنگ احزاب 
و همچنین دفاع مقدس، خاطرنشان کردند: در جنگ 
احزاب که همه طوایف مشرکان به میدان آمدند، 
نه تنها دل های مؤمنان نلرزید، بلکه با یادآوری 
وعده خداوند، بر ایمان شان افزوده شد و از این 
تهدید، فرصت ساختند؛ همچنان که ملت ما نیز در 
دفاع مقدس و درمقابل جنگ احزاب و پشتیبانی 
همه جانبه دنیا از متجاوز، تهدید را به فرصت تبدیل 

کرد و به همه دنیا نشان داد شکست نمی خورد.
رهبر معظم انقلاب افزودند: سابقه فرصت سازی 
مردم ایران در دفاع مقدس موجب شد تا همین امروز 
هم هرگاه دشمنان به فکر استفاده از برگ نظامی 
می افتند، متوجه باشند که ملت ایران شکست ناپذیر 
است؛ همچنان که بارها به آمریکایی ها و مخالفان خود 
گفته: »آمدن تان با خودتان است، اما رفتن تان نه« و 

درصورت تجاوز، گرفتار و نابود خواهید شد.
ایشان حماسه ۲۵آبان۱3۶۱ و اعزام پرشور و انگیزه تر 
جوانان دلاور اصفهانی به جبهه ها را نمونه دیگری 
از فرصت سازی از تهدیدها برشمردند و گفتند: در 
اغتشاشات اخیر نیز ملت از این به اصطلاح تهدید، 
فرصت ساخت و حقیقت و جهت گیری خود را در 
راهپیمایی عظیم ۱3آبان که با همه سال های قبل 

متفاوت بود با شعار علیه آمریکا نشان داد.

عیانشدنچهرهصحنهگردانان
حضرت آیت الله خامنه ای نمونه دیگری از تجلی 
فرصت سازی ملت را تشییع شهدای اغتشاشات 
اخیر اعم از شهدای مردمی، امنیت، شهدای بسیجی 
و انتظامی دانستند و گفتند: جوان ناشناخته ای 
همچون روح الله عجمیان به شهادت می رسد، 
اما جمعیت عظیم مردم در نقطه مقابل خواست 
دشمن به صحنه می آیند و می گویند شما جوان 
ما را به شهادت رساندید، ولی ما همگی پشت آن 
جوان هستیم. ایشان فرصت دیگر ساخته شده از دل 
اغتشاشات را، عیان شدن چهره صحنه گردانان مدعی 
طرفداری ملت ایران برشمردند و افزودند: عداوت با 
همه خواسته ها و مقدسات ملت ایران یعنی دشمنی 
با اسلام، قرآن سوزی، مسجدسوزی، دشمنی با ایران 
و سوزاندن پرچم و بی احترامی به سرود ملی، چهره 
صحنه گردانان واقعی را روشن کرد. رهبر انقلاب 
اسلامی افزودند: ادعا می کنند طرفدار ملت ایران 
هستند؛ درحالی که ملت ایران، »ملت مسلمان« و 
»ملت قرآن و امام حسین)ع(« است؛ آیا کسانی که 
به امام حسین)ع( و به اربعین و راهپیمایی میلیونی 
آن اهانت و بی حیایی می کنند، طرفدار ملت ایران 

هستند؟
ایشان در تبیین چگونگی برخورد با عناصر مرتبط 

با اغتشاشات، بر ضرورت تفکیک صحنه گردانان، 
فریب خوردگان، عاملان جنایت و افراد پول گرفته 
تأکید کردند و گفتند: این افراد یک جور نیستند. 
کسی را که بی توجه به خواست حقیقی دشمن، با او 
همراهی کرده؛ یعنی فریب خورده، اما جنایتی نکرده 
 است چه دانشجو باشد و چه غیردانشجو، باید متنبه، 
موعظه، هدایت و بیدار کرد و با پرسش از او که آیا این 
حرکت موجب پیشرفت کشور است یا ضد  آن، او را به 
فکر کردن وادار و هوشیار کرد تا با دشمن هم صدایی 
نکند و به تعبیر امام بزرگوار همه هرچه فریاد دارند 

بر سر آمریکا بزنند.

حکمعاملانجنایاتاخیر
حضرت آیت الله خامنه ای حکم عاملان جنایات اخیر 
را متفاوت خواندند و تأکید کردند: عاملان جنایت، 
قتل، تخریب یا تهدید به آتش زدن دکان و ماشین 
کاسبان و مردم و آن کسی که با تبلیغات آنها را وادار 
به این کارها کرده، هریک باید به اندازه گناه شان 

مجازات شوند.

ایشان در این زمینه افزودند: البته مجازات باید 
به وسیله قوه قضاییه  ای که با قدرت و سلامت و 
پرانگیزه است، انجام شود و هیچ کس حق ندارد 

خودسرانه و به خیال خود دست به مجازات بزند.
ایشان با اشاره به تعبیر امیرالمؤمنین از 
پیامبراکرم)ص( به طبیبی که هم داغ دارد و هم 
مرهم، استفاده بجا از مجازات و نصیحت را مورد 
تأکید قرار دادند و افزودند: تا این ساعت بحمدلله 
دشمن شکست خورده است، اما دشمن هر روز کید و 
مکری دارد و با شکست امروز، ممکن است سراغ اقشار 
مختلف همچون کارگران و زنان برود؛ اگرچه  شأن 
بانوان و کارگران با شرف ما بسیار بالاتر از آن است که 

تسلیم بدخواهان شوند و فریب آنان را بخورند.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به به کارگیری ترفند 
»لشکرسازی کاذب« و »انبوه سازی دروغ« در 
رسانه های ضد ایران با هدف تأثیرگذاری بر افراد غافل 
و بی خبر، گفتند: آنچه واقعیت دارد، حضور انبوه 
مردم در میدان های مختلف دفاع از انقلاب و تودهنی 

آنها به بدخواهان است.

مشکلاتاقتصادییکواقعیتاست
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنان شان، مشکلات اقتصادی را یک واقعیت 
خواندند و افزودند: نامگذاری سال های متعدد با 
شعارهای اقتصادی و تأکید به مسئولان برای علاج 
این مشکلات، با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد 
صورت گرفت، اما دهه 9۰از لحاظ اقتصادی دهه 
خوبی نبود و اگر به آن توصیه ها عمل می کردند و 
اقدام های لازم را انجام می دادند، وضع امروز کشور و 
مردم متفاوت می شد؛ البته تحریم ها هم در مشکلات 
مؤثر بود. رهبر معظم انقلاب با اشاره به تلاش جدی 
و در برخی موارد مؤثر مسئولان برای حل مشکلات 
اقتصادی گفتند: تلاش بیشتر دستگاه ها و همکاری، 
همدلی و هم افزایی مردم و مسئولان، زمینه ساز حل 
مشکلات موجود خواهد بود و ان شاءالله در این زمینه 

نیز مشت محکمی بر دهان دشمن زده خواهد شد. 

رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر از مردم اصفهان:

بساط شرارت بدون شک جمع خواهد شد

عاملان جنایت، قتل، تخریب یا تهدید به 
آتش زدن دکان و ماشین کاسبان و مردم 
و آن کسی که با تبلیغات آنها را وادار به 
این کارها کرده، هریک باید به اندازه 

گناه شان مجازات شوند
دشمن تلاش دارد تا علاوه بر مردم و 
جوانان، حتی مسئولان نیز امید خود 
را از دست بدهند و متأسفانه دشمن 
یک امتداد داخلی هم دارد که آنها هم 
تلاش دارند با استفاده از روزنامه ها و 
فضای مجازی، القای یأس و ناامیدی کنند

هشدارایرانبهآژانس
  امیرعبداللهیان: در برابر رویکرد غیرسازنده آژانس

 اقدام متقابل می کنیم

وزیر خارجه عمان روز گذشته در تهران با رئیس جمهور و همتای ایرانی 
خود دیدار و گفت وگو کرد.  رئیس جمهور در این دیدار گفت: بعضی 
طرف های منطقه ای و بین المللی مرتب با واسطه پیام همکاری و تعامل 
می دهند، اما در میدان عمل رفتار آنها با گفتارشان متفاوت است؛ این 
ریاکاری قطعاً موجب پشیمانی آنها خواهد شد. سیدابراهیم رئیسی، 
روابط تهران- مسقط را ریشه دار و قوی خواند و افزود: این روابط 
روزبه روز درحال گسترش بوده و در ماه های اخیر گام های مثبتی در 
مسیر اجرای توافق های میان ۲ کشور برداشته شده  است. وی با بیان 
اینکه امروز دشمنی های نظام سلطه و در رأس آنها آمریکا علیه ملت 
ایران بر کسی پوشیده نیست، تصریح کرد: خشم و عناد آمریکایی ها 
از پیشرفت های ملت ایران همواره در 4دهه گذشته استمرار داشته 

و ناکام شده، اما آمریکایی ها از شکست های خود درس نمی گیرند.
رئیس جمهور همچنین از مواضع اصولی عمان برای همکاری با ایران 
در پیشبرد موضوع های بین المللی و تأکید بر موضع جمهوری اسلامی 

مبنی بر آمادگی برای حصول توافق عادلانه قدردانی کرد.
در جریان سفر خردادماه گذشته رئیس جمهور ایران به عمان که در 
راس هیأت بلندپایه سیاسی و اقتصادی انجام شد، ۱۲سند همکاری با 
حضور مقام های ارشد ۲کشور امضا شد؛ توافقنامه هایی که نوید دهنده 
آغاز دوران جدیدی در مناسبات دوجانبه بود. وزیر امور خارجه عمان 
در نخستین  روزهای اسفندماه۱4۰۰ نیز به  تهران آمده بود. آن سفر 
در شرایطی انجام شد که دور هشتم مذاکرات وین، با محوریت لغو 
تحریم ها در پایتخت اتریش درحال برگزاری بود و مقام های عمانی 

نقش ویژه ای در مبادله پیام ها میان دوطرف ایفا می کردند.

واکنشایرانبهقطعنامهضدایرانیآژانس
وزرای امور خارجه ایران و عمان دیروز پس از انجام گفت وگوهای 
دوجانبه، در یک نشست  خبری حضور یافتند. واکنش وزیر امور 
خارجه ایران به صدور قطعنامه ضدایرانی از سوی شورای حکام آژانس، 
از مهم ترین محورهای این نشست  خبری بود. حسین امیرعبداللهیان 
در این نشست اقدام شورای  حکام آژانس بین المللی انرژی  اتمی در 
صدور قطعنامه ضدایرانی را »غیرسازنده« ارزیابی و بر این نکته تأکید 
کرد که بار دیگر جایگاه بین المللی آژانس مورد سوءاستفاده برخی 
دولت های غربی قرار گرفته  است؛ رویکردی که با »اقدام متقابل« 
جمهوری  اسلامی همراه خواهد بود. به گفته وی، صدور قطعنامه 
»غیرسازنده« اخیر از سوی آژانس در شرایطی است که ۲ هفته 
پیش هیأتی متشکل از مقام های وزارت امور خارجه و سازمان انرژی 
اتمی با سفر به وین، درباره همکاری نیرومندتر آژانس و ایران توافق 
کرده بودند و دیدار سازنده ای را با رافائل گروسی، مدیرکل این نهاد 

بین المللی انجام دادند.
امیرعبداللهیان همچنان ادامه داد که با وجود این، یکباره آمریکا و 
تروئیکای اروپایی در راستای تأثیرگذاری بر محیط داخلی و همچنین 
اعمال فشار حداکثری و در تداوم سیاست این روزهای واشنگتن، 
قطعنامه ای را علیه جمهوری اسلامی روی میز گذاشتند و بار دیگر از 
آژانس سوء استفاده سیاسی کردند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور 
همچنین به این موضوع هم اشاره کرد که جمهوری  اسلامی با وجود 
پایبند ماندن به حقوق بین الملل و تعهدهای بین المللی  خود در برابر 

این اقدام ضدایرانی، اقدام متقابل و مؤثر انجام خواهد داد.
امیرعبداللهیان همچنین در ادامه این نشست  خبری بروز حوادث 
تررویستی اخیر در ایران را در راستای سیاست »فشار حداکثری« 
آمریکا و کشورهای اروپایی علیه ملت ایران دانست و تأکید کرد که در 
روزها و هفته های گذشته، دشمنان ایران با سوءاستفاده از احساسات 
پاک مردم کشور، با دخالت های مکرر تلاش کرده اند وضعیت داخلی 
و محیط داخلی ایران را تحت تأثیر قرار دهند. وی تصریح کرد: این 
اقدام ها تا جایی پیش رفت که منجر به حملات تروریستی در شیراز و 
ایذه و به شهادت رسیدن و مجروحیت جمعی از هموطنان عزیز شد 
که ما ضمن تسلیت به ملت ایران و خانواده های این عزیزان این حوادث 

را قویا محکوم می کنیم.

حضورنیروهایخارجی؛تهدیدیبرایمنطقه
وزیر امور خارجه همچنین با بیان اینکه معتقدیم کشورهای منطقه 
توانایی حفظ صلح و امنیت در منطقه را دارند، گفت که جمهوری 
 اسلامی حضور نیروهای خارجی را در منطقه تهدیدی برای صلح 
و ثبات منطقه می داند و باور دارد که درحال حاضر نیروهای نظامی 
خارجی به خطری در منطقه خلیج فارس و دریای عمان تبدیل شده اند 
که امنیت انرژی را در منطقه را مورد تهدید قرار داده اند. امیرعبداللهیان 
به این نکته هم اشاره کرد که هم اکنون تعداد زیادی از شناورهای 
بدون سرنشین متعلق به کشورهای خارج در آب های خلیج فارس و 
درمان عمان درحال تردد هستند و مشکلات امنیتی منطقه را مضاعف 
کرده اند. رئیس دستگاه دیپلماسی کشور همچنین با قدردانی از 
تلاش های سازنده سلطنت عمان در کمک به رفع تحریم های ناعادلانه 
علیه ایران، روابط تهران - مسقط را »ممتاز« و »مبتنی بر دوستی و 
صداقت« توصیف کرد و افزود: امروز موضوع های مختلف و مناسبات 
دوجانبه را مورد بررسی قرار دادیم. آخرین توافق های سران  ۲کشور 
نیز مورد پیگیری قرار گرفت. امیرعبداللهیان افزود: بسیار خرسندیم 
که توافق ها و نیت و اراده رهبران ۲کشور به سرعت در ابعاد مختلف، 
ازجمله در نمودار همکاری های اقتصادی و تجاری، رشدی فزاینده را 

نشان می دهد.

پیگیریاجرایتوافقهایگذشته
وزیر امور خارجه سلطنت عمان در نشست  خبری مشترک با وزیر 
امور خارجه ایران، با بیان اینکه در گفت وگو با همتای ایرانی اش، 
بسیاری از مسائل دوجانبه، مورد بررسی قرار گرفته و اجرای 
توافق های گذشته پیگیری شده  است، تأکید کرد که سلطنت عمان 
سیاست حسن  همجواری را در قبال ایران در پیش گرفته و بر اهمیت 
آن تأکید دارد. السید بدر البوسعیدی با تأکید بر اینکه همواره سعی 
کرده ایم امنیت کشتیرانی و تردد تجاری را فراهم کنیم، تصریح  کرد 
که با وجود چالش ها و اختلاف های زیادی که وجود دارد، اما تنها 
راه حل آن گفت وگو و راه حل های دیپلماتیک است. وی همچنین 
هرگونه اعمال تروریستی و خشونت بار را محکوم و بر تلاش این کشور 

برای تعامل مثبت با ایران تأکید کرد.

سیاست خارجی
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